CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 40/2022

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,  que
seja reiterado ao Poder Executivo Municipal, o Requerimento 113/2021, abaixo transcrito.
Reforço a necessidade das informações para dar seguimento a tramitação do PL 609/2021.

"Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento
Interno, que seja solicitado ao Poder Executivo Municipal informações
sobre o novo anexo da Escola Municipal Prefeito Abeilard Rodrigues
Pereira, situada no Distrito Hermilo Alves, se está regular para receber
denominação. Tal informação é necessária para instrução do Projeto de
Lei 609/2021.
Ressalto, que a Comissão de Legislação, Justiça e Redação fez o
Requerimento 100/2021 solicitando tais informações, porém, até a presente
data não houve o envio das informações. O citado requerimento foi
recebido pelo Poder Executivo em 31/08/2021 e o prazo para o envio da
resposta expirou em 23/09/2021"

Sala Vereador Cícero Barbosa, 11 de março de 2022.

JOSÉ VICENTE DE OLIVEIRA
Vereador